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KAPITULLI 44 
 

 

DRURI DHE ARTIKUJT PREJ DRURI; QYMYRI I DRURIT 
 

 

 
Shënime. 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Drurin, në ashkla, në copa, të shtypur, të bluar apo të pudërzuar të një lloji të përdorur kryesisht në parfumeri, në farmaci, apo për qëllime të ngjashme insekticidale,  
fungicidale apo të tjera të ngjashme (kreu 1211); 

 
(b) Bambun apo materiale të tjera të natyrës drusore të një lloji të përdorur kryesisht për thurje, në gjendje bruto, nëse janë apo jo të çara, të sharruara për së gjati apo prerë në 

gjatësi ( kreu 1401); 
 

(c) Druri, në copa, në ashkla, të bluar apo të pudërzuar, të një lloji të përdorur kryesisht në lyerje apo rregjie (kreu 1404); 
 

(d) Qymyrin e drurit të aktivizuar (kreu 3802); 
 

(e) Artikujt e kreut 4202; 
 

(f) Mallrat e Kapitullit 46; 
 

(g) Veshjet e këmbëve apo pjesët prej tyre të Kapitullit 64; 
 

(h) Mallrat e Kapitullit 66 (psh, çadrat dhe bastunet dhe pjesët prej tyre); 
 

(ij) Mallrat e kreut 6808; 
 

(k) Imitacionet e bizhuterive të kreut 7117; 
 

(l) Mallrat e Seksionit XVI apo të Seksionit XVII (psh, pjesët e makinave, kutitë, mbuluesit, kabinetet për makinerite dhe aparatet dhe paisjet e gomisteve); 
 

(m) Mallrat e Seksionit XVIII (psh, kutitë e orave dhe instrumentave muzikore dhe pjesët prej tyre); 
 

(n) Pjesët e armëve të zjarrit (kreu 9305); 
 

(o) Artikujt e Kapitullit 94 (psh, mobilerite, llampat dhe paisjet ndriçuese, ndërtesat parafabrikat); 
 

(p) Artikujt e Kapitullit 95 (psh, lojrat, lodrat, paisjet e sportit); 
 

(q) Artikujt e Kapitullit 96 (psh, pipat e duhanit dhe pjesët e tyre, butonat, lapsat) përjashto dorezat dhe trupin, prej druri, për artikujt e kreut 9603; apo 
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(r) Artikujt e Kapitullit 97 (psh, veprat e artit). 
 
2. Në këtë Kapitull, shprehja "dru i densifikuar" ka kuptimin e drurit i cili i është nënshtruar trajtimeve fizike apo kimike (duke qëne, në rastin e shtresave të lidhura së bashku, trajtim 

më tepër se ai i nevojshëm për të siguruar një lidhje të mirë), dhe i cili si rrjedhim kërkon rritje të dentësisë apo të fortësisë së bashku me përmirësimin e fortësisë mekanike apo 
rezistencës mekanike ndaj veprimit kimik apo elektrik. 

 
3. Krerët 4414 deri 4421 zbatohen për artikujt me përshkrimin përkatës prej pllakave të tallashit apo fletave të ngjashme, fletave të fibrës, drurit të laminuar apo drurit të densifikuar, 

po ashtu siç zbatohen edhe për artikuj të tillë prej druri. 
 
4. Produktet e kreut 4410, 4411 apo 4412 mund të jenë të punuara pë të marrë format e dhëna përsa i përket mallrave të kreut 4409, të lakuar, të brimuar, të përforuar, të prerë apo 

të dhënë formë përveçse katrore apo drejtkëndëshe apo të nënshtruar ndaj operacioneve të tjera me kusht ato që nuk i japin atyre karakterin e artikujve të krerëve të tjerë. 
 
5. Kreu 4417 nuk zbatohet për veglat në të cilat tehu, ana e punës, sipërfaqja e punës apo pjesë të tjera të punë janë të formuar nga çdo material i specifikuar në Shenimin 1 të 

Kapitullit 82. 
 
6. Nënshtruar ndaj Shenimit 1 më lartë dhe veçse kur konteksti se kërkon ndryshe, çdo referencë për “drurin” në një kre të këtij Kapitulli zbatohet gjithashtu edhe për bambune dhe 

për materiale të tjera të natyrë drusore. 
 
 
Shënime të nënkreu. 
 
1. Për qëllime të nënkrerëve 4403 41 deri 4403 49, 4407 21 deri 4407 29, 4408 31 deri 4408 39 dhe 4412 31, shprehja “dru tropikal” ka kuptimin e njerit prej tipeve të mëposhtme të 

drurit : Abura, Acajou d’Afrique, Afrormosia, Ako, Alan,  Andiroba, Aningre, Avodire, Azobe, Balau, Balsa, Bosse clair, Bosse fonce, Cativo, Cedro, Dabema, Dark Red Merandi, 
Dibetou, Doussie, Framire, Freijo, Fromager, Fuma, Geronggang, Ilomba, Imbuia, Ipe, Iroko, Jaboty, Jelutong, Jequitiba, Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Kosipo, Kotibe, 
Koto, Light Red Merandi, Limba, Louro, Macaranduba, Mahogany, Makore, Mandioqueira, Mansonia, Mengkulang, Merandi Bakau, Merawan, Merbau, Merpauh, Mersawa, Moabi, 
Niangon, Nyatoh, Abeche, Okoume, Onzabili, Orey, Ovengkol, Ozigo, Padauk, Paldao, Palissandre de Guatemala, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissander de Rose, 
Pau Amarelo, Pau Marfim, Pulai, Punah, Quaruba, Ramin, Sapelli, Saqui-Saqui, Sepetir, Sipo, Sucupira, Suren, Tauari, Teak, Tiama, Tola, Virola, White Lauan, White Merandi, 
White Seraya, Jellow Merandi. 

 
 
Shënime shtesë 
 
1. Për qëllime të nëndarjes 4401 30 20 shprehja  ‘sfera’ nënkupton produktet cilindrike të cilatj janë aglomeruar ose direct përmes kompresimit apo përmes shtimit të lidhësve në sasi 

të vogla, që kanë një diametër që nuk tejkalon 25 mm dhe gjatësi 45 mm.  
 
2. Për qëllime të kreut 4405, “miell druri” do të thotë pluhur druri prej të cilit jo më shumë se 8% ndaj peshës ruhet nga një site me vrima jo më shumë se 0,63 mm 
 
3. Për qëllime të nënkrerëve 4414 00 10, 4418 10 10, 4418 20 10, 4419 00 10, 4420 10 11 dhe 4420 90 91, “dru tropikal”  nënkupton druret tropikale të mëposhtëm :acajou d’Afrique, 

alan, azobe, balsa, meranti te kuqe të errët, dibetou, ilomba, imbuia, iroko, jelutong, jongkong, kapur, kempas, keruing, meranti te kuqe të lehtë, limba, mahogani (Swietenia spp.), 
makore, mansonia, meranti bakau, merbau, obeche, okoume, palissandre de Para dhe palissandre de Rose, palissandre de Rio, ramin, sapelli, sipo, teak, tiama, virola,  lauan I 
bardhë, meranti I bardhë, seraya e bardhë, meranti e verdhë. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
4401 

 
Druri si lëndë djegëse, në kërcunj, në kopace, në degë, në 
shkarpa apo në forma të ngjashme; druri në ashkla apo në copa; 
tallash dhe mbetje dhe kthime të drurit, nëse janë apo jo të 
aglomeruar në kërcunj, briketa, sfera apo në forma të ngjashme : 
 

       

 
4401 1000 00 

 
- Druri si lëndë djegëse, në kërcunj, në kopace, në degë, në 
shkarpa apo në forma të ngjashme 

 
- 

 
L02

 
 

L02 
 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- Druri në ashkla apo në copa: 

       

4401 2100 00 - - Halore - L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4401 2200 00 - - Johalore - L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 
4401 30 

 
- Tallash dhe mbetje dhe kthime të drurit,nëse janë apo jo të 
aglomeruara në kërcunj,briketa, sfera apo në forma të ngjashme: 

       

4401 3020 00 - - Sfera - L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
 - - Të tjera:        
4401 3040 00 - - - Tallash - L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

4401 3080 00 - - - Të tjera - L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
 
4402  

 
Qymyri i drurit (përfshirë qymyrin e lëvozhgave apo të arrave), 
nëse janë apo jo të aglomeruara 

 
 

     

4402 1000 00 - Të bambusë - -
 

- 10 CEFTA : 0 16  -  
4402 9000 00 - Të tjera - -

 
- 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4403 

 
Dru i papërpunuar, nëse është apo jo i zhveshur nga lëkura apo i 
është hequr lëngu, apo thjesht i skuadruar: 

       

 
4403 1000 00 

 
- Trajtuar me bojra, krezot apo ruajtës të tjerë  

 
MTQ

 
 

L02
 

 
L02 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
4403 20 

 
- Të tjera, halore: 

       

  
- - Bredh i llojit “Picea abies Karst.” apo bredh të argjendte (Abies 
alba Mill): 

       

4403 2011 00 - - - Trungje për t’u sharruar MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 2019 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

  
- - Pishe e llojit “Pinus sylvestris L.”: 

       

4403 2031 00 - - - Trungje për t’u sharruar MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 2039 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 
 
- - Të tjera: 

       

4403 2091 00 - - - Trungje për t’u sharruar MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 2099 00 - - - Të tjera 

 
MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

  
- Të tjera, prej drurëve tropikale të specifikuar në Shënimin 1 të  
Nënkreut të këtij Kapitulli: 

       

 
4403 4100 00 

 
- - Meranti me ngjyrë të kuqe të errët, Meranti me ngjyrë të kuqe 
të lehtë dhe meranti bakau 

 
MTQ

 
 

L02
 

 
L02 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

4403 49 - - Të tjera:        
4403 4910 00 - - - Acajou d’Afrique, iroko dhe sapelli MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

4403 4935 00 - - - Okoume dhe sipo MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 4995 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

  
- Të tjera: 

       

 
4403 91 

 
- - Prej lisit (Quercus spp.): 

       

4403 9110 00 - - - Trungje për t’u sharruar MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 9190 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 
4403 92 

 
- - Prej ahut (Fagus spp): 

       

4403 9210 00 - - - Trungje për t’u sharruar MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 9290 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 
4403 99 

 
- - Të tjera: 

       

4403 9910 00 - - - Prej plepi MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 9930 00 - - - Prej ekualipti MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Prej meshtenke:        
4403 9951 00 - - - - Trungje për t’u sharruar MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

4403 9959 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 0 CEFTA : 0 16  -  
4403 9995 00 - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

 
4404 

 
Dru i prerë në formë fletash; furka të çara; shtylla, hunj dhe 
kunja prej druri, të prehur në maje por jo të sharruar për së gjati; 
shkopinj druri, të punuar trashe por jo të kthyer apo të përkulur 
apo të punuar ndryshe, të përshtatshme për prodhimin e 
bastuneve, çadrave, dorëzave të veglave apo të ngjashmeve të 
tyre; çifla druri dhe të ngjashmet e tyre: 
 

       

 
4404 1000 00 

 
- Halore - L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 
4404 2000 00 

 
- Johalore - L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16 - 

 
4405 0000 00 

 
Lesh druri; miell druri 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4406 

 
Shina apo traverse druri per hekurudhat apo tramvajet : 

       

4406 1000 00 - Jo të ngopura MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4406 9000 00 - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
4407 

 
Dru i sharruar apo i prerë për së gjati, i prerë në feta apo i 
qëruar, nëse është apo jo zdrukthtuar, poliruar me shpan apo 
ngjitur nga kllapat bashkuese, të një trashësie me tepër se  
6 mm: 
 

       

 
4407 10 

 
- Halore: 

       

 
4407 1015 00 

 
- - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ

 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - Të tjera: 

       

  
- - - Të zdrukthtuar: 

       

4407 1031 00 - - - - Bredh i llojit “Picea abies Karst.”, apo bredh i argjendte (Abies 
alba Mill.) 

MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 1033 00 - - - - Pishe e llojit “Pinuas sylvestris L.” MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 1038 00 - - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 0 CEFTA : 0 16  -  

  
- - - Të tjera: 

       

4407 1091 00 - - - - Bredh i llojit “Picea abies Karst.”, apo bredh i argjendte (Abies 
alba Mill.) 

MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 1093 00 - - - - Pishë e llojit “Pinuas sylvestris L.” MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 1098 00 - - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - Të drureve tropikale të specifikuar në Shënimin 1 të Nënkreut 
të këtij Kapitulli: 

       

 
4407 21 

 
- -  Mahogany (Swietenia spp.): 

       

4407 2110 00 - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
4407 2191 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2199 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 22 - - Virola, imbuia dhe balsa:        
4407 2210 00 - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 

të polimeruar me shpan 
MTQ L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
4407 2291 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2299 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4407 25 

 
- - Meranti i kuq i errët, Meranti i kuq i lehtë, Meranti Bakau: 

       

4407 2510 00 - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

MTQ L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
4407 2530 00 - - - - Të zdrukthtuar  MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2550 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4407 2590 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4407 26 

 
- - Lauan i Bardhë, Merandi i Bardhë, Seraya i Bardhe, Merandi i 
Verdhë dhe Alan: 

       

4407 2610 00 - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
4407 2630 00 - - - - Të zdrukthtuar: MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2650 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 2690 00 - - - - Të tjera  MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 27 - - Sapelli:        
4407 2710 00 - - - Të polimeruar me shpan; ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë 

apo jo të zdrukthtuar apo të polimeruar me shpan 
 

MTQ 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 2791 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2799 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 28 - - Iroko:        
4407 2810 00 - - - Të polimeruar me shpan; ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë 

apo jo të zdrukthtuar apo të polimeruar me shpan 
 

MTQ 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 2891 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2899 00 - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4407 29 

 
- - Të tjera: 

       

 
4407 2915 00 

 
- - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
L02

 
 

L02 
 

10 
 

CEFTA : 0 
 

16 
 

 -  

  
- - - Të tjera: 

       

  
- - - - Keriung, ramin, kapur, teak, jongkong, merbau, jelutong, 
kempas, okoume, obeche, sipo, acajou d’Afrique, maroke, tiama, 
mansonia, ilomba, dibetou, limba, azobe, palissandre de Rio, 
palissandre de Para dhe palissandre de Rose : 

       

  
- - - - - Të zdrukthtuar: 

       

4407 2920 00 - - - - - - Palissandre de Para, palissandre de Rio dhe palissandre de 
Rose 

MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2925 00 - - - - - - Të tjera  MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4407 2945 00 

 
- - - - - Të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
L02

 
 

L02 
 

10 
 

CEFTA : 0 
 

16 
 
- 

 - - - - - Të tjera:        
4407 2961 00 - - - - - - Azobe MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 2968 00 - - - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
  

- - - - Të tjera: 
       

4407 2983 00 - - - - - Të zdrukthtuar MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4407 2985 00 - - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 2995 00 - - - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

  
- Të tjera: 

       

 
4407 91 

 
- - Prej lisi (Quercus spp.): 

       

 
4407 9115 00 

 
- - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
L02

 
 

L02 
 

10 
 

CEFTA : 0 
 

16 
 
- 

  
- - - Të tjera: 

       

 - - - - Të zdrukthtuar:        
4407 9131 00 - - - - - Blloqe, shirita dhe trenizim për parket apo për shtrimin e 

dyshemesë me blloqe druri, jo të bashkuara 
MTK

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 9139 00 - - - - - Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 9190 00 - - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4407 9200 00 

 
- - Prej ahut (Fagus spp.)  

 
MTQ

 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

4407 93 - - Prej panje ( Acer spp.):        
4407 9310 00 - - - Të zdrukthuara; ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të 

zdrukthtuar apo të polimeruar me shpan 
 

MTQ 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 9391 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 9399 00 - - - -Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 94 - - Të qershisë (Prunus spp.):        
4407 9410 00 - - - Të zdrukthuara; ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të 

zdrukthtuar apo të polimeruar me shpan 
 

MTQ 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 9491 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 9499 00 - - - -Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 95 - - Të frashërit (Fraxinus spp.):        
4407 9510 00 - - - Të zdrukthuara; ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të 

zdrukthtuar apo të polimeruar me shpan 
 

MTQ 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 9591 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 9599 00 - - - -Të tjera MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4407 99 

 
- - Të tjera: 

       

 
4407 9920 00 

 
- - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
L02

 
 

L02 
 

10 
 

CEFTA : 0 
 

16 
 
- 

 - - - Të tjera:        
4407 9925 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4407 9940 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - - - Të tjera:        
4407 9991 00 - - - - - Prej plepit MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4407 9996 00 - - - - - Prej drureve tropikale MTQ
 

L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4407 9998 00 - - - - - Të tjera MTQ

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4408 

 
Fleta rimesoje dhe fleta për kompesate (nëse janë apo jo të 
bashkuara tek fundet) dhe dru tjetër i sharruar për së gjati, të 
prerë në feta apo qëruar, nëse janë apo jo të zdrukthtuara, 
polimeruar me shpan apo ngjitur me ane të kllapave bashkuese, 
të një trashësie jo më tepër se 6 mm : 
 

       

 
4408 10 

 
- Halore: 

       

 
4408 1015 00 

 
- - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - Të tjera: 

       

4408 1091 00 - - - - Dërrasa të vogla për prodhimin e lapsave  MTQ - - 10 CEFTA : 0 16  -  
  

- - - - Të tjera: 
       

4408 1093 00 - - - - - Me trashësi jo më shumë se 1 mm MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4408 1099 00 - - - - - Me trashësi më shumë se 1 mm MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

  
- Të drureve tropikale të specifikuar në Shënimin 1 të Nënkreut 
të këtij Kapitulli: 

       

 
4408 31 

 
- - Merandi i Kuq i Errët, Merandi i Kuq i Lehte dhe Merandi 
Bakau: 

       

 
4408 3111 00 

 
- - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 - - - Të tjera:        
4408 3121 00 - - - - Të zdrukthtuar MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4408 3125 00 - - - - Të polimeruar me shpan MTQ - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4408 3130 00 - - - - Të tjera MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4408 39 

 
- - Të tjera: 

       

 - - - Acajou d’Afrique, limba, mogan (Swietenia spp), obeche, 
okoume, palissandre de Para, palissandre de Rio, palissandre de 
Rose, sapelli, sipo, virola dhe lauan i bardhë:  

       

 
4408 3915 00 

 
- - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar 
apo të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - - - Të tjera: 

       

4408 3921 00 - - - - - Të zdrukthtuar MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - - - - Të tjera:        
4408 3931 00 - - - - - - Me trashësi jo më shumë se 1 mm MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4408 3935 00 - - - - - - Me trashësi më shumë se 1 mm MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
  

- - - Të tjera: 
       

 
4408 3955 00 

 
- - - - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar 
apo të polimeruar me shpan 

 
MTQ 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - - - Të tjera: 

       

4408 3970 00 - - - - - Dërrasa të vogla për prodhimin e lapsave  MTQ - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - - - - Të tjera:        
4408 3985 00 - - - - - - Me trashësi jo më shumë se 1 mm  MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4408 3995 00 - - - - - - Me trashësi më shumë se 1 mm  MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4408 90 

 
- Të tjera: 

       

 
4408 9015 00 

 
- - Ngjitur me kllapa bashkuese, nëse janë apo jo të zdrukthtuar apo 
të polimeruara me shpan 

 
MTQ 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - Të tjera: 

       

4408 9035 00 - - - Dërrasa të vogla për prodhimin e lapsave  MTQ - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - - Të tjera:        
4408 9085 00 - - - - Me trashësi jo më shumë se 1 mm MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4408 9095 00 - - - - Me trashësi më shumë se 1 mm MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4409 

 
Dru (përfshirë shiritat dhe pllakat për dysheme parketi, jo të 
bashkuara) të profiluar (bashkuar me gjuhëz apo me pllaka, në 
formë ulluqesh, në formë shiritash, me fole apo me buzë, të 
zgavruara, bashkuar në formë V, në formë rruazash, të 
rrumbullakosura apo në forma të ngjashme) përgjate çdo nga 
anët apo faqet e tij, nëse janë apo jo të zdrukthtuara, të 
polimeruara me shpan apo të ngjitur nga kllapat bashkuese: 
 
 

       

 
4409 10 

 
- Halore: 

       

4409 1011 00  - - Zbukurimet e modeluara për kornizat e pikturave, fotografive, 
pasqyrave apo për objekte të ngjashme  

MTR L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  

4409 1018 00 - - Të tjera - L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
 

 
- Jo halore: 

       

4409 2100 00 - - Të bambusë - L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4409 29 - - Të tjera:        
4409 2910 00 - - - Zbulurimet e modeluara për kornizat e pikturave, fotografive, 

pasqyrave apo objekte të ngjashme 
MTR L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
4409 2991 00 - - - - Blloqe, shirita dhe trenizim për parket apo për shtrimin e 

dyshemesë me blloqe druri, jo të bashkuara 
MTK

 
L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4409 2999 00 - - - - Të tjera - L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4410 

 
Pllake zdrukthi, panelet në formë shiritash të orientuar  dhe 
panele të ngjashme (p.sh dhe panelet vafër) prej druri apo prej 
materialeve të tjera drusore, nëse janë apo jo të aglomeruar me 
rezin apo substanca të tjera organike lidhëse: 
 

       

  
- Prej druri: 

       

4410 11 - - Pjesë pllake:        
4410 1110 00 - - - Të papunuara apo jo më tej të punuara përveçse të 

polimeruara me shpan 
MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4410 1130 00 - - - Me sipërfaqe të mbuluar me letër të ngopur –melamine MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4410 1150 00 - - - Me sipërfaqe të mbuluar me laminate dekorative plastike MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4410 1190 00 - - - Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4410 12 - - Panelet në formë shiritash të orientuar:        
4410 1210 00 - - - Të papunuara apo jo më tej të punuara përveçse të 

polimeruara me shpan 
MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4410 1290 00 - - - Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4410 1900 00 - - Të tjera MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4410 9000 00 

 
- Të tjera 

 
MTQ

 
 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
4411 

 
Panele fibrash prej druri apo prej materialeve të tjera drusore, 
nëse janë apo jo të lidhur me rezin apo me substanca të tjera 
organike : 

       

 - Panele fibrash me densitet të mesëm (MDF):        
4411 12 - - Të një trashësie që nuk kalon 5 mm :        
4411 1210 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4411 1290 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4411 13 - - Të një trashësie që kalon 5 mm por jo më shumë se 9 mm :        
4411 1310 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4411 1390 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4411 14 - - Të një trashësie që kalon 9 mm :        
4411 1410 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4411 1490 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - Të tjera:        
4411 92 - - Të një densiteti me tepër se 0.8 g/cMTQ:        
4411 9210 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4411 9290 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4411 93 - - Të një densiteti më tepër se 0.5 g/cMTQ por jo më tepër se 0.8 

g/cMTQ: 
       

4411 9310 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4411 9390 00 - - - Të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4411 94 - - Të një densiteti jo më tepër se 0.5 g/cMTQ :        
4411 9410 00 - - - Jo të punuara mekanikisht apo të mbuluara në sipërfaqe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  



 11 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

4411 9490 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4412 

 
Kompesate, panele rimesoje dhe dru i petëzuar i ngjashëm: 
 

       

4412 1000 00 - Të bambusë MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 - Kompesate të tjera të përbëra vetëm nga fleta prej druri 
(ndryshe nga bambu), secila shtresë jo më tepër se 6 mm 
trashësi: 

       

 
4412 31 

 
- - Me të pakten një shtresë të jashtme prej drurëve tropikale të 
specifikuar në Shenimin 1 të Nënkreut të këtij Kapitulli : 

       

 
4412 3110 00 

 
- - - Prej acajou d’Afreque, meranti të kuqe të errët, meranti të kuqe 
të çelur, limba, mogan (Swietenia spp.), abeche  okoume, 
palissandre de Para, palissandre de Rio, palissandre de Rose, 
sapelli, sipo virola dhe lauan i  bardhë 

 
 

MTQ
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

CEFTA : 0 

 
 

16 

 
 

 -  

4412 3190 00 - - - Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4412 32 - - Të tjera, me të paktën një shtresë të jashtme prej drurëve 

johalore: 
       

4412 3210 00 - - - Prej alder, ash, ahu, birch, qershie, geshtenje, elm, hickory, 
hornbeam, geshtenje te eger, blini, panje, lisi, rrapi, plepi, robinia, 
arres apo plepit te verdhe. 

MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4412 3290 00 - - - Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4412 3900 00 - - Të tjera MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 - Të tjera:        
4412 94 - - Blloqe druri, dru i petëzuar dhe listela druri:        
4412 9410 00 - - - Me të paktën një shtresë të jashtme prej drurëve jo halore MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4412 9490 00 - - - Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4412 99 - - Të tjera:        
4412 9930 00 - - - Që përmbajnë të paktën një shtresë prej pllake zdrukthi MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 - - - Të tjera:        
 - - - - Me të paktën një shtresë të jashtme prej drurëve jo halore:        
4412 9940 00 - - - - - Prej alder, ash, ahu, birch, qershie, geshtenje, elm, hickory, 

hornbeam, geshtenje te eger, blini, panje, lisi, rrapi, plepi, robinia, 
arres apo plepit te verdhe. 

MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4412 9950 00 - - - - -Të tjera MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4412 9985 00 - - - -Të tjera MTQ

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4413 0000 00 

 
Dru i densifikuar, në blloqe, pllaka, shirita apo forma profil 

 
MTQ

 
 

L02
 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4414 00 

 
Skelete druri për pikturat, fotografite, pasqyrat apo objekte të 
ngjashme: 
 

       

4414 0010 00 - Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të këtij  
kapitull 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

4414 0090 00 - Prej drureve të tjerë - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
4415 

 
Kutite paketuese, arka, senduqe, tambure dhe paketues të 
ngjashëm, prej druri; tambure prej druri për kabllo; paletet, 
kutite e paleteve dhe panele të tjera për ngarkim, prej druri; 
mbështjellëset e paletave prej druri : 
 

       

 
4415 10 

 
- Kutite, arkat, senduqet dhe paketues të ngjashëm; tambure 
prej druri për kabllo : 

       

4415 1010 00 - - Kutite, arkat, senduqet dhe paketues të ngjashëm - L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4415 1090 00 - - Tambure prej druri për kabllo - L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4415 20 

 
- Palete, kutite e paletave dhe panele të tjera për ngarkim;  
  mbështjellëset e paletave : 

       

4415 2020 00 - - Palete të sheshta, mbeshtetëse paletash PCE L02
 

L02 10 CEFTA : 0 16  -  
4415 2090 00 - - Të tjera - L02

 
L02 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4416 0000 00 

 
Fuçite, buçelat, cilindrat, kadete, govatat apo vaskat dhe artikuj 
të tjerë të vozaxhinjve si dhe pjesët e tyre, prej druri, përfshirë 
edhe rrethat e fuçive 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4417 0000 00 

 
Veglat, trupi i veglave, dorëzat e veglave, trupi dhe dorëzat e 
furçave dhe të fshesave, prej druri; kallëpet e këpucëve, prej 
druri 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4418 

 
Artikuj të zdrukthtarise dhe pjeset e armaturave prej druri të 
përdorura në ndërtim, përfshirë panelet qelizore të drurit, panele 
të bashkuara për dysheme, petavrat e çative: 

       

 
4418 10 

 
- Dritaret, dritaret-franceze dhe skeletët e tyre: 

       

4418 1010 00 - - Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të  
këtij kapitulli 

PCE
(1)

 - - 10 CEFTA : 0 16  -  

4418 1050 00 - - Halore PCE
(1) 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4418 1090 00 - - Të tjera PCE

(1)
 - - 10 CEFTA : 0 16  -  

4418 20 - Dyert dhe skeletet e tyre si dhe pragjet:        
4418 2010 00 - - Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të 

këtij kapitulli 
PCE

(2)
 - - 10 CEFTA : 0 16  -  

4418 2050 00 - - Halore PCE
(2) 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4418 2080 00 - - Prej drurëve të tjere PCE

(2)
 - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
4418 4000 00 

 
- Skeletet prej druri për punët e ndërtimit me beton 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

                                                 
(1)

 Dritare apo Dritare franceze me apo pa kornizë do të konsiderohet si një cope. 
(2)

 Derë me ose pa kornizë do të konsiderohet si nje copë 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
4418 5000 00 

 
- Petavrat e çative 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

4418 6000 00 - Shtylla dhe trej - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 -  Panele të bashkuara për dysheme:        
4418 7100 00 - - Për mozaik dyshemeje MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4418 7200 00 - - Të tjera, shumë shtresor MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
4418 7900 00 - - Të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16  -  

4418 90 - Të tjera:        

4418 9010 00 - - Lëndë druri për ndërtim e shtresëzuar me ngjitje - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4418 9080 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4419 00 

 
Paisje të tavolinës dhe mjete të tjera të kuzhinës, prej druri: 

       

 
4419 0010 00 

 
- Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të këtij 
kapitulli 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4419 0090 00 

 
- Prej drureve të tjere 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4420 

 
Mozaik në dru dhe zbukurime të brendshme në dru; kutite e 
tualetit apo të takëmeve të ngrënies, dhe artikuj të ngjashme prej 
druri; statuja dhe ornamente të tjera, prej druri; artikujt prej druri 
të mobiljeve që nuk futen në Kapitullin 94: 

       

 
4420 10 

 
- Statujat dhe ornamente të tjera, prej druri: 

       

4420 1011 00 - - Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të 
këtij kapitulli 

- - - 10 CEFTA : 0 16  -  

4420 1019 00 - - Prej drurëve të tjerë - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4420 90 

 
- Të tjera: 

       

4420 9010 00 - - Mozaik në dru dhe zbukurime të brendshme në dru  MTQ
 

- - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - Të tjera:        
4420 9091 00 - - - Prej druri tropikal, siç është specifikuar në shenimin shtesë 3 të 

këtij kapitulli 
- - - 10 CEFTA : 0 16  -  

4420 9099 00 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4421 Artikuj të tjere prej druri:        
 
4421 1000 00 

 
- Varëset e rrobave 

 
PCE 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

4421 90 - Të tjera:        
4421 9091 00 - - Prej panele fibrash - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4421 9098 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 


